Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

_________2021 г.                            г. Георгиевск                                     № _____
О внесении изменений в часть 4 Порядка внесения проектов решений на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 г. № 554-33
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в часть 4 Порядка внесения проектов решений на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 г. № 554-33 «О Порядке внесения проектов решений на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2020 г. № 662-44), следующие изменения:
1.1. В пункте 9:

дополнить абзац второй после слов «постоянными комиссии Думы» словами «по вопросам, относящимся к их ведению,»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При рассмотрении проекта решения в нескольких постоянных комиссиях Думы председатель Думы определяет постоянную комиссию Думы, ответственную за координацию их работы, обобщение ее итогов и подготовку обобщенных предложений и заключений (далее – ответственная постоянная комиссия Думы).».

1.2. В пункте 10:
дополнить абзац первый после слов «На заседании» словом «ответственной»;
дополнить абзац второй после слова «заседании» словом «ответственной»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«При наличии поправок ответственная постоянная комиссия Думы учитывает и обобщает все поправки, поступившие от субъектов правотворческой инициативы, и принимает по ним решение об одобрении или отклонении.»;
абзац четвертый после слова «решения» дополнить словом «ответственная»;

абзац девятый после слова «Решение» дополнить словом «ответственной».

1.3. В пункте 11 слова «постоянными комиссиями» заменить словами «ответственной постоянной комиссией».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края
                              А.М.Стрельников

	Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                   Ж.А.Донец

Проект решения вносит председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников